
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Χερσονήσου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Λέκτορα 
Αλεξίου Σπυρίδωνα του Τμήματος Περιφερειακής 
και Οικονομικής Ανάπτυξης, με έδρα την Άμφισ-
σα, του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Βαθμολογική κατάταξη του Κουτράκη Κωνστα-
ντίνου του Νικολάου, μέλους Ε.ΔΙ.Π., κατηγορίας 
ΤΕ, ο οποίος εντάχθηκε στην κατηγορία αυτή, 
από μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 97447 
ΕΞ 2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4219).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 59070/
2316/π.ε.2023/5.7.2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Ηπείρου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 4140).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Πρωτ. 6160 (1)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Χερσονήσου.   

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 του μέρους Ζ’, 
κεφάλαιο Α’, διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
και Ανεξάρτητες Αρχές (Α’ 136).

3. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης των Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 5076/27-07-2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα (ήδη Γραμματέα) της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσω-
τερικών Υπηρεσιών του Δήμου Χερσονήσου (Β’ 1827), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 15701/28-11-2013 
όμοια (Β’ 3113) και 2351/28-02-2019 (Β’ 8848).

7. Την υπ’ αρ. 148/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Χερσονήσου περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου 
Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 159/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χερσονήσου περί τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου Δήμου.

9. Τη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλή-
λων ΟΤΑ Νομού Ηρακλείου, όπως διατυπώθηκε στην 
υπ’ αρ. 257/2024 απόφασή του (13ο/20-06-2024 πρα-
κτικό συνεδριάσεως).

10. Την υπ’ αρ. 8512/24-05-2024 βεβαίωση του Προϊ-
στάμενου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Χερσονήσου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χερσονήσου, ο οποίος έχει εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. 5076/27-07-2011 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα (ήδη Γραμματέα) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσω-
τερικών Υπηρεσιών του Δήμου Χερσονήσου (Β’ 1827), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 15701/28-11-2013 
όμοια (Β’ 3113) και την υπ’ αρ. 2351/28-02-2019 (Β’ 8848), 
ως προς (α) την Ενότητα Δ του άρθρου 1, (β) το άρθρο 12, 
(γ) το άρθρο 21, (δ) το άρθρο 22, (ε) το άρθρο 23, (στ) το 
άρθρο 26, καθώς και το ακροτελεύτιο άρθρο, τα οποία 
διαμορφώνονται ως εξής:

[α] Τροποποίηση της ενότητας Δ του άρθρου 1 του 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου Χερσονήσου, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4824

49751



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49752 Τεύχος B’ 4824/21.08.2024

ΕΝΟΤΗΤΑ Δ: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

δημιουργείται νέα οργανική μονάδα με το σημείο (ε) 
ως εξής:

ε) Τμήμα Προσχολικής Αγωγής και Φροντίδας» με τους 
έξι (6) Παιδικούς ή Παιδικούς και βρεφονηπιακούς Σταθ-
μούς του, ως εξής:

- Παιδικός Σταθμός Επισκοπής
- Παιδικός και Βρεφονηπιακός Σταθμός Γουβών
- Παιδικός και Βρεφονηπιακός Σταθμός Χερσονήσου
- Παιδικός Σταθμός Ανάληψης Χερσονήσου
- Παιδικός Σταθμός Μαλίων
- Παιδικός Σταθμός Μοχού
[β] Τροποποίηση του άρθρου 12 του Ο.Ε.Υ. του Δή-

μου Χερσονήσου, με: 1) την προσθήκη σημείου (ε) στις 
Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 
2) την προσθήκη αρμοδιοτήτων στην υποπαρ. 3. «Γρα-
φείο Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Πολιτισμού», της 
παρ. (δ) «Αρμοδιότητες Τμήματος Κοινωνικής Προστα-
σίας, Παιδείας και Πολιτισμού», ως ακολούθως:

[1]

ΜΕΡΟΣ 2
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2.1. ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΝΟΤΗΤΑ Δ’: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Άρθρο 12
Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Προστίθεται τίτλος με το γράμμα ε) ως εξής:
ε) Αρμοδιότητες Τμήματος Προσχολικής Αγωγής και 

Φροντίδας
Το Τμήμα Προσχολικής Αγωγής και Φροντίδας είναι 

αρμόδιο για την αποτελεσματική λειτουργία των Παι-
δικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου (Παιδι-
κός Σταθμός Επισκοπής, Παιδικός και Βρεφονηπιακός 
Σταθμός Γουβών, Παιδικός και Βρεφονηπιακός Σταθμός 
Χερσονήσου, Παιδικός Σταθμός Ανάληψης Χερσονήσου, 
Παιδικός Σταθμός Μαλίων, Παιδικός Σταθμός Μοχού), για 
την υλοποίηση δράσεων και προγραμμάτων για παιδιά 
σχολικής και προσχολικής ηλικίας, Κέντρων Δημιουργι-
κής Απασχόλησης Παιδιών, του οποίου οι αρμοδιότητες 
προσδιορίζονται ως κάτωθι:

- Προωθεί αιτήματα γονέων για μετακίνηση παιδιών 
αν υπάρχουν οι σχετικές προϋποθέσεις.

- Παρακολουθεί την τακτοποίηση οικονομικών συμμε-
τοχών μηνιαίως και ενημερώνει τους γονείς που καθυστε-
ρούν την πληρωμή των οικονομικών τους συμμετοχών.

- Υποδέχεται, καταχωρεί και διαχειρίζεται τις αιτήσεις 
εγγραφής και επανεγγραφής βρεφών και νηπίων, εφαρ-
μόζει τις αποφάσεις κατάταξης των παιδιών στα διάφορα 
τμήματα προσχολικής αγωγής ή διαγραφής αυτών και 
τηρεί τα σχετικά αρχεία.

- Εκδίδει βεβαιώσεις φιλοξενίας παιδιών.
- Δέχεται τις αιτήσεις μείωσης ή απαλλαγής οικονομι-

κών συμμετοχών, εισηγείται σχετικά και ενημερώνει τους 
γονείς για το αποτέλεσμα της αίτησής τους.

- Μεριμνά για τη φύλαξη και την καθαριότητα των κτι-
ριακών εγκαταστάσεων και του εξοπλισμού.

- Παρακολουθεί την ψυχοσωματική υγεία και την ανά-
πτυξη των παιδιών.

- Αποφασίζει για τη δυνατότητα επιστροφής στο σταθ-
μό παιδιού που απουσίαζε από σοβαρή ασθένεια με 
βάση το ιατρικό πιστοποιητικό που προσκομίζεται από 
τους γονείς και την προσωπική του εξέταση.

- Συνεργάζεται με το παιδαγωγικό προσωπικό των 
σταθμών με το οποίο βρίσκεται σε συνεχή επαφή και 
πραγματοποιεί κοινωνικές έρευνες ώστε να προλαμβά-
νει, εντοπίζει και αναγνωρίζει προβλήματα των παιδιών, 
να αναλαμβάνει τη θεραπεία τους ή να τα παραπέμπει 
σε κατάλληλη υπηρεσία.

- Επισημαίνει προβλήματα, βοηθά την οικογένεια να 
συνειδητοποιήσει το πρόβλημα, εντοπίζοντας τις αιτίες. 
Υποδεικνύει τρόπους αντιμετώπισης των προβλημάτων 
και φέρνει σε επαφή παιδιά και γονείς με διάφορους εξει-
δικευμένους φορείς.

- Παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες σε θέματα ψυχο-
λογικής υποστήριξης παιδιών και γονέων σε συνεργασία 
με το εκπαιδευτικό προσωπικό. Συγκαλεί ενημερωτικές 
συγκεντρώσεις γονέων και προσωπικού που αφορούν 
την υγιεινή και την υγεία των παιδιών και την αντιμετώ-
πιση προβλημάτων που προκύπτουν.

- Φροντίζει για τη σωστή ψυχοσωματική και ψυχοκινη-
τική εξέλιξη των παιδιών, με πραγματοποίηση ατομικών 
προγραμμάτων, κύκλους παιδαγωγικών δραστηριοτή-
των, παιδαγωγικά εργαστήρια και άλλες παιδαγωγικές 
δραστηριότητες και εκδηλώσεις, σύμφωνα με τα επι-
στημονικά δεδομένα και ανάλογα με την ηλικία τους.

- Απασχολεί τα παιδιά σύμφωνα με του καθορισμένους 
στόχους του προγράμματος και τηρεί βιβλίο ύλης για την 
καθημερινή διδασκαλία σύμφωνα με τα προγράμματα 
του Υπουργείου Παιδείας.

- Ευθύνεται όχι μόνο για την ολόπλευρη ανάπτυξη των 
νηπίων αλλά και για τη φύλαξη και προστασία τους.

- Προσφέρει αγωγή, ψυχαγωγία, περιποίηση, φροντί-
δα και φαγητό στα βρέφη του Σταθμού σύμφωνα με τις 
αρχές της βρεφοκομικής και τις οδηγίες του παιδιάτρου.

- Ενημερώνει τους γονείς σε τακτά χρονικά διαστήματα 
για τη γενική -σφαιρική εξέλιξη του παιδιού τους. Συνερ-
γάζεται με τους γονείς σε όλα τα θέματα που αφορούν 
τη ζωή και την εξέλιξη των παιδιών μέσα στον Σταθμό.

- Μεριμνά για τη διοργάνωση εκδηλώσεων και επισκέ-
ψεων προς όφελος των παιδιών, σύμφωνα με το εγκε-
κριμένο πρόγραμμα.

- Φροντίζει για την υγιεινή κατάσταση των παιδιών και 
παρακολουθεί την καθαριότητα των νηπίων και κάθε 
αντικείμενο που έχει σχέση με αυτό ενθαρρύνοντας την 
αυτοεξυπηρέτηση τους.

- Ευθύνεται για την άψογη καθαριότητα των χώρων 
του Σταθμού και των αντικειμένων του και τον κατάλ-
ληλο αερισμό και φωτισμό του.

- Εφαρμόζει σωστά όλα τα μέτρα υγιεινής και ασφά-
λειας και ευθύνεται για κάθε πράξη ή παράλειψη που 
μπορεί να έχει επίπτωση στην υγεία των παιδιών.

- Ευθύνεται για την εξασφάλιση της διατροφής των 
νηπίων κατά την παραμονή τους στον Σταθμό, μεριμνώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49753Τεύχος B’ 4824/21.08.2024

ντας για την υγιεινή παρασκευή του, την ποιότητα των 
υλικών και την τήρηση του εγκεκριμένου διαιτολογίου.

- Μεριμνά για την ταξινόμηση και τη συντήρηση του 
αναγκαίου παιδαγωγικού εξοπλισμού και υλικού.

- Ευθύνεται για την ασφαλή μεταφορά των φιλοξενού-
μενων παιδιών προς και από τον Σταθμό (περίπτωση 
ύπαρξης σχολικού λεωφορείου).

- Μεριμνά για την εκπαίδευση σπουδαστών και φοιτη-
τών σχετικών επιστημών που διενεργούν την πρακτική 
τους άσκηση ή των ανέργων που προσλαμβάνονται για 
την απόκτηση επαγγελματικής εμπειρίας.

Όλες οι ειδικότητες λειτουργούν στο πλαίσιο του Τμή-
ματος και συνεργάζονται με το υπόλοιπο προσωπικό 
όλων των Υπηρεσιών του Δήμου, με στόχο την καλύτερη 
αγωγή και εξυπηρέτηση των παιδιών.

Σε κάθε Παιδικό Σταθμό ή Παιδικό και Βρεφονηπιακό 
Σταθμό ορίζεται υπάλληλος υπεύθυνος για τη λειτουργία 
του, με απόφαση Δημάρχου.

[2]

ΜΕΡΟΣ 2
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2.1: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΝΟΤΗΤΑ Δ’: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Άρθρο 12
Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών

δ) Αρμοδιότητες Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού

Στην υποπαρ. 3. «Γραφείο Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης 
και Πολιτισμού, προστίθενται αρμοδιότητες ως εξής:

- Η ίδρυση και λειτουργία Δημοτικού Ωδείου
- Η σύσταση/ίδρυση και λειτουργία Δημοτικής Χορωδίας
[γ] Τροποποίηση του άρθρου 21 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 

Χερσονήσου, ως ακολούθως:
Οργανικές Θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου
προστίθενται οι κάτωθι κλάδοι/ειδικότητες:
Στην κατηγορία ΠΕ
- Κλάδος ΠΕ Νηπιαγωγών/ειδικότητα ΠΕ Νηπιαγωγών 

μία (1) θέση Στην κατηγορία ΤΕ
- Κλάδος ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/

ειδικότητα ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, 
έξι (6) θέσεις

- Κλάδος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού/ειδικότητα ΤΕ Δι-
οικητικού - Λογιστικού, μία (1) θέση Στην Κατηγορία ΔΕ

- Κλάδος ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων/ειδικότητας 
Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, τρεις (3) θέσεις

- Κλάδος ΔΕ Προσωπικό Εστίασης/ειδικότητας ΔΕ Μα-
γείρων, μία (1) θέση Στην Κατηγορία ΥΕ

- Κλάδος ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσω-
τερικών Χώρων, τέσσερις (4) θέσεις.

[δ] Τροποποίηση του άρθρου 22 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Χερσονήσου, ως ακολούθως:

Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου

προστίθενται οι κάτωθι κλάδοι/ειδικότητες:

- Κλάδος ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ειδικότητα ΤΕ Κοι-
νωνικών Λειτουργών, μία (1) θέση

- Κλάδος ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού/ειδικότητα ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, τρεις (3) θέσεις

- Κλάδος ΤΕ Περιβάλλοντος/ειδικότητα ΤΕ Περιβάλλο-
ντος, μία (1) θέση

- Κλάδος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ειδικότητα ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, δύο (2) θέσεις

- Κλάδος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/ειδικότητας ΔΕ Βο-
ηθών Νοσηλευτών, μία (1) θέση

- Κλάδος ΔΕ Τεχνικών/ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρονικών, 
μία (1) θέση

- Κλάδος ΔΕ Προσωπικό Καθαριότητας/ειδικότητας ΔΕ 
Προσωπικό Καθαριότητας, μία (1) θέση

- Κλάδος ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσω-
τερικών Χώρων, δύο (2) θέσεις.

[ε] Τροποποίηση του άρθρου 23 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Χερσονήσου, ως ακολούθως:

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου

Προστίθενται 47 θέσεις στους κάτωθι κλάδους/ειδι-
κότητες:

- Κλάδος ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/
ειδικότητα ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, 
πέντε (5) θέσεις

- Κλάδος ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων/ειδικότητας 
Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, τρεις (3) θέσεις

- Κλάδος ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσω-
τερικών Χώρων, δύο (2) θέσεις

- Κλάδος ΠΕ Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης/ειδικό-
τητας ΠΕ Καθηγητών Μουσικής (διάφορες ειδικεύσεις) 
ή ΠΕ Μουσικών (διάφορες ειδικεύσεις)

ή
Κλάδος ΤΕ Μουσικών Σπουδών/ειδικότητας ΤΕ Καθη-

γητών Μουσικής (διάφορες ειδικεύσεις ή ΤΕ Μουσικών 
(διάφορες ειδικεύσεις)

ή
Κλάδος ΔΕ Μουσικών/ειδικότητας ΔΕ Μουσικών (διά-

φορες ειδικεύσεις) τριάντα επτά (37) θέσεις με αντίτιμο 
(επί ωρομισθία)

[στ] Τροποποίηση του άρθρου 26 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Χερσονήσου, ως ακολούθως:

Προϊστάμενοι Υπηρεσιών
Προστίθεται στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Οργανική Μονάδα ως εξής:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
Διεύθυνση Διοικητικών

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Τμήμα Προσχολικής 
Αγωγής και Φροντίδας

Κλάδος ΠΕ 
Νηπιαγωγών/Ειδικότητα 

ΠΕ Νηπιαγωγών

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Κάλυψη Δαπάνης
Από την εν λόγω τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου 

Χερσονήσου προκαλείται για το τρέχον έτος 2024 δαπά-
νη ύψους 471.214,00 € που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49754 Τεύχος B’ 4824/21.08.2024

10.6011.0001, 10.6051.0001, 10.6021.0001, 10.6052.0001, 
15.6011.0001, 15.6051.0001, 15.6021.0001, 15.6052.0001, 
15.6041.0001, 15.6054,0001, 20.6021.0001, 20.6052.0001, 
30.6021.0001, 30.6052.0001, 35.6021.0001, 35.6052.0001 
του προϋπολογισμού του Δήμου Χερσονήσου.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
939.834,00 € η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοι-
χους προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 5076/27-07-2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα (ήδη Γραμματέα) της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με την οποία εγκρί-
θηκε ο Οργανισμός Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χερσονήσου (Β’ 1827).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Hράκλειο, 2 Αυγούστου 2024

Η Γραμματέας
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 4630 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Λέκτορα 

Αλεξίου Σπυρίδωνα του Τμήματος Περιφερεια-

κής και Οικονομικής Ανάπτυξης, με έδρα την Άμ-

φισσα, του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10.05.2023 έγ-

γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανωτάτης Εκπαίδευσης 
του ΥΠΑΙΘΑ.

3. Την υπ’ αρ. 85/09.01.2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 
και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξω-
στρέφειας (Β’ 58).

4. Την υπ’ αρ. 2387/31.03.2023 πράξη του Αντιπρύ-
τανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου 
Μάθησης και Εξωστρέφειας (Γ’  1208), με την οποία 
αποφασίστηκε η μετατροπή, από 31.03.2023 (ημερο-
μηνία έκδοσης της Πράξης), της προσωποπαγούς θέ-
σης Λέκτορα Εφαρμογών του Τμήματος Περιφερειακής 
και Οικονομικής Ανάπτυξης με έδρα την Άμφισσα του 
Ιδρύματος που κατείχε, σε προσωποπαγή θέση Λέκτο-
ρα, επειδή από 22.12.2022 είναι κάτοχος διδακτορικού 
διπλώματος.

5. Την υπ’ αρ. 1530/22.03.2024 απόφαση της Συγκλή-
του του Γ.Π.Α. (Συνεδρία 602/08.03.2023) επικύρωσης 
του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Περιφερειακής και Οικονομικής Ανάπτυξης, με έδρα την 
Άμφισσα του Ιδρύματος.

6. Την από 13.06.2024 αίτηση και τα στοιχεία του προ-
σωπικού Μητρώου του Σπυρίδωνα Αλεξίου.

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πε-
ριφερειακής και Οικονομικής Ανάπτυξης, με έδρα την 
Άμφισσα, του Ιδρύματος (Συνεδρία 36/25.06.2024).

8. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Περιφερειακής και Οικο-
νομικής Ανάπτυξης, με έδρα την Άμφισσα, δεν λειτουρ-
γούν Τομείς.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Σπυρίδωνα Αλεξίου του Σωτηρίου, μέλους ΔΕΠ Λέ-
κτορα του Τμήματος Περιφερειακής και Οικονομικής 
Ανάπτυξης, με έδρα την Άμφισσα, της Σχολής Εφαρμο-
σμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών από «Διοίκηση Μο-
νάδων Τουρισμού-Υπηρεσία Ορόφων - Υποδοχή - Τήρη-
ση Λογαριασμών Πελατών» σε «Σχεδιασμός, πολιτική και 
ανάπτυξη τουριστικών προορισμών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2024

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 17360 (3)
Βαθμολογική κατάταξη του Κουτράκη Κωνστα-

ντίνου του Νικολάου, μέλους Ε.ΔΙ.Π., κατηγορί-

ας ΤΕ, ο οποίος εντάχθηκε στην κατηγορία αυτή, 

από μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-

σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 

άρθρου 27 του ν. 4386/2016. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου» (Α’ 12).
2. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα την παρ. 5 του 
άρθρου 465 αυτού.

3. Τον ν.  4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση 
της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου 
για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων,την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 
περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150).

4. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπι-
στωτική πράξη με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως 
Πρύτανη του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου του Αθα-
νάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49755Τεύχος B’ 4824/21.08.2024

5. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) και ιδίως το άρθρο 29 αυτού.

6. Την παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 118/2002 «Βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών Ε.ΔΙ.Π. των ΑΕΙ» (Α’ 99).

8. Την υπ’  αρ. 126603/Ζ2/29.07.2016 (Α.Δ.Α.: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων«Οδηγίες σχετικά με την 
υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχομένων στο 
άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) που αφορούν 
στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.».

9. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06.04.2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 
των περιεχόμενων στο άρθρο 20 του ν. 4452/2017 (Α’ 17) 
διατάξεων, που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων της Χώρας» (Α.Δ.Α.: ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7).

10. Το υπ’ αρ. 2/24009/29.03.2017 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Βαθμολογικές και 
μισθολογικές εξελίξεις» και το υπ’ αρ. 70418/28.4.2017 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Εντάξεις, Κατατάξεις, βαθμολογικές και μι-
σθολογικές εξελίξεις λοιπού Διδακτικού Προσωπικού 
των Ιδρυμάτων του Πανεπιστημιακού τομέα της Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης».

11. Την υπό στοιχεία 2/14349/ΔΕΠ/13.03.2020 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ.

12. Την υπ’ αρ. 7842/04.04.2024  (Β’ 3683) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 27 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83), εντάχθηκε το παρακάτω μέλος 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, σε θέση Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΤΕ, 
στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

13. Το υπ’ αρ. 15713/09.07.2024 πρωτόκολλο ανάλη-
ψης καθηκόντων του μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι του Κουτράκη Βασιλείου του 
Νικολάου.

14. Τον υπηρεσιακό φάκελο του ανωτέρω μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, που τηρείται στην υπη-
ρεσία, αποφασίζουμε:

Το παρακάτω μέλος, Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου, που εντάχθηκε σε θέση μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού(Ε.ΔΙ.Π.),κατηγορίας ΤΕ,κάτο-
χος μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου, κατατάσσεται αυτοδίκαια κατά την 
26.06.2024 (ημερομηνία Διορισμού) και μέχρι την έκδο-
ση του, κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του 
ν. 4009/2011 π.δ., στη βαθμίδα της παρ. 2 του άρθρου 1 
του π.δ. 118/2002 (Α’ 99), αφού συνυπολογίστηκε ο χρό-

νος προϋπηρεσίας του στο δημόσιο με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΟΥΤΡΑΚΗΣ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Α.Μ. 7253

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 26/06/2024

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΤA ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

Έτη - Μήνες - Ημέρες

11-0-20

ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ Β

ΠΛΕΟΝΑΖΩΝ ΧΡΟΝΟΣ ΣΤΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ Έτη - 

Μήνες - Ημέρες
3-0-20 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

Ο παραπάνω εντάχθηκε σε θέση Ε.ΔΙ.Π., κατηγορίας 
ΤΕ, του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με ταυτόχρονη 
μετατροπή της οργανικής θέσεως που κατείχε στον κλά-
δο Ε.Τ.Ε.Π., σε συσταθείσα, με τις ανωτέρω αποφάσεις, 
θέση Ε.ΔΙ.Π., κατηγορίας ΤΕ, στο αντίστοιχο Τμήμα του 
Ιδρύματος.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ. ΠΑΙ.Θ.Α: 2888/15.05.2024).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 23 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην υπό στοιχεία 97447 ΕΞ 2024 απόφαση του Υπουρ-

γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’  4219) 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1. στη σελ. 42796, στη Β’ στήλη, στο άρθρο 1 παρ. 4, 
στον 2ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ν. ΕΕ 2020/1503»,
στο ορθό: «του Κανονισμού ΕΕ 2020/1503».
(Αντικατάσταση λέξης «ν.» με την ορθή λέξη «Κανο-

νισμού»).
2. Στη σελ. 42799, στην Α’ στήλη, στο άρθρο 5 παρ. 1 

και 2, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «[…] κατά 500 Ευρώ ανά χρηματοπι-

στωτικό […] που προσαυξάνεται κατά 1.000 Ευρώ.»,
στο ορθό: «[…] κατά πεντακόσια (500) Ευρώ ανά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49756 Τεύχος B’ 4824/21.08.2024

χρηματοπιστωτικό […] που προσαυξάνεται κατά χίλια 
(1.000) Ευρώ.».

(Προσθήκη των λέξεων «πεντακόσια» και «χίλια»).
3. Στη σελ. 42800, στην Α’ στήλη, στο άρθρο 5 παρ. 14, 

διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «[…] τέλος 600 ευρώ […..]»,
στο ορθό: «[…] τέλος εξακοσίων (600) ευρώ […..]».
(Προσθήκη της λέξης «εξακοσίων»).
4. στη σελ. 42801, στη Β’ στήλη, στο άρθρο 7 παρ. 1, 

διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «δύο (2.000) ευρώ»,
στο ορθό: «δύο χιλιάδων (2.000) ευρώ».
[Προσθήκη λέξης «χιλιάδων». Διόρθωση ολογράφως 

και αριθμητικώς (ορθό το αριθμητικό)].
5. Στη σελ. 42801, στην Β στήλη, στο άρθρο 7 παρ. 1 

και 2, διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «[…] κατά 500 Ευρώ ανά […] που 

προσαυξάνεται 1.000 Ευρώ.»,
στο ορθό: «[…] κατά πεντακόσια (500) ευρώ ανά […] 

που προσαυξάνεται κατά χίλια (1.000) ευρώ».
(Προσθήκη των λέξεων «πεντακόσια» και «χίλια.»).
6. Στη σελ. 42806, στην Α’ στήλη, στο άρθρο 11 παρ. 2, 

διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «[…] κατά 500 Ευρώ ανά […] που προ-

σαυξάνεται 1.000 Ευρώ.»,
στο ορθό: «[…] κατά πεντακόσια (500) ευρώ ανά […] 

που προσαυξάνεται κατά χίλια (1.000) Ευρώ.».
(Προσθήκη των λέξεων «πεντακόσια» και «χίλια»).
7. Στη σελ. 42808, στην Α’ στήλη, στο άρθρο 13 παρ. 7, 

διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «τριών χιλιάδων (4.000) ευρώ»,
στο ορθό: «τεσσάρων χιλιάδων (4.000) ευρώ».
(Αντικατάσταση λέξης «τριών» με την ορθή λέξη «τεσ-

σάρων». Διόρθωση ολογράφως και αριθμητικώς (ορθό 
το αριθμητικό)].

8. Στη σελ. 42812, στην Α’ στήλη, στο άρθρο 17 παρ. 1 
περ. α) υποπερ. αε), διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «αε) χιλίων ευρώ για κάθε έγγραφο [….] 
των 1.000 ευρώ καταβάλλεται άπαξ.»,

στο ορθό: «αε) χιλίων (1.000) ευρώ για κάθε έγγραφο 
[….] των χιλίων (1.000) ευρώ καταβάλλεται άπαξ.».

(Συμπλήρωση με παρένθεση αριθμητικά το ποσό 
«(1.000)» και ολογράφως της λέξης «χιλίων» αντίστοιχα.).

9. Στη σελ. 42814, στην Α’ στήλη, στο άρθρο 18 παρ. 1, 
διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «η υποχρέωση καταβολής τέλους 
300 Ευρώ.»,

στο ορθό: «η υποχρέωση καταβολής τέλους τριακο-
σίων (300) ευρώ.».

(Διαγραφή του «€» και συμπλήρωση της λέξης «τρι-
ακοσίων»).

10. Στη σελ. 42815, στη Β’ στήλη, στο άρθρο 23 παρ. 3, 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «πέντε (5%) του κύκλου εργασιών του»,
στο ορθό: «πέντε τοις εκατό (5%) του κύκλου εργα-

σιών του».
(Προσθήκη φράσης «τοις εκατό» για διόρθωση ολο-

γράφως με αριθμητικό.).
11. Στη σελ. 42816, στην Α’ στήλη, στο άρθρο 25, διορ-

θώνεται: 

το εσφαλμένο: «[….] εφάπαξ τέλος ποσού (€1.500) για 
την […] ποσού (€1.000) για την […]»,

στο ορθό: «[….] εφάπαξ τέλος ποσού χιλίων πεντα-
κοσίων ευρώ (€1.500) για την […] ποσού χιλίων ευρώ 
(€1.000) για την [...]».

(Συμπλήρωση των λέξεων «χιλίων πεντακοσίων ευρώ» 
και «χιλίων ευρώ»).

12. Στη σελ. 42816, στην Β’ στήλη, στο άρθρο 26 παρ. 5 
περ. ii), διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «εισφορά χιλίων ευρώ (1.000) ευρώ»,
στο ορθό: «εισφορά χιλίων (1.000) ευρώ».
(Απαλοιφή της λέξης «ευρώ», διότι αναφέρεται δύο 

φορές.).
13. Στη σελ. 42817, στην Α’ στήλη, στο άρθρο 27 παρ. 2 

περ. (ι) υποπερ. (αα), διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «(αα) χιλίων πεντακοσίων 

(1.000) ευρώ»,
στο ορθό: «(αα) χιλίων (1.000) ευρώ».
[Διαγραφή της λέξης «πεντακοσίων». Διόρθωση ολο-

γράφως και αριθμητικώς (ορθό το αριθμητικό)]. 

 (Από το Υπουργείο Οικονομικών)   

Ι

(5)
 Στην υπό στοιχεία 59070/2316/π.ε. 2023/5.7.2024 από-

φαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4140), γίνονται οι 
εξής διορθώσεις:

Στη σελίδα 42180, στη Β’ στήλη:
α) Στους στίχους 31, 32, 33 και 34 εκ των άνω, διορ-

θώνεται: 
από το εσφαλμένο: «τριακοσίων εξήντα πέντε χιλιά-

δων, πεντακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ (365.558,00 €)»,
στο ορθό: «τετρακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων, εν-

νιακοσίων ευρώ (447.900,00 €)», και
από το εσφαλμένο: «τριακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων, 

επτακοσίων εξήντα δύο ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών»,
στο ορθό: «τετρακοσίων σαράντα μία χιλιάδων, δια-

κοσίων πενήντα πέντε ευρώ (441.255,00 €)»,
β) στους στίχους 36 και 37 εκ των άνω, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «εβδομήντα δύο χιλιάδων, επτα-

κοσίων πενήντα δύο ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών 
(72.752,48 €)»,

στο ορθό: «ενενήντα επτά χιλιάδων, εβδομήντα έξι 
ευρώ και δέκα λεπτών (97.076,10 €)»,

γ) στους στίχους 42 και 43 εκ των άνω, διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «εκατό εννέα χιλιάδων, εκατό είκοσι 

οκτώ ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (109.128,71 €)»,
στο ορθό: «εκατό είκοσι τριών χιλιάδων, πεντακοσίων 

πενήντα ενός ευρώ και σαράντα λεπτών (123.551,40 €)»,
από το εσφαλμένο: «εκατό ογδόντα μία χιλιάδων, 

οκτακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και είκοσι λεπτών 
(181.881,20 €)»,

στο ορθό: «διακοσίων είκοσι χιλιάδων, εξακοσίων 
είκοσι επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (220.627,50 €)». 

 (Από την Περιφέρεια Ηπείρου)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49758 Τεύχος B’ 4824/21.08.2024

*02048242108240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-21T19:32:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




